
Obsah čísla

Ze života 65. oddílu skautek

Na úvod bych se ještě rád vrátil k jedné akci, kterou jsme uspořádali v prosinci loňského roku. Jednalo se o naše oddílové Vánoce v
Nové Pace. Bydleli jsme jako vždy u skautů a sobotní dopoledne jsme věnovali hře týkající se historie a různých zajímavostí města.
Odpoledne oddíl vyrazil na bruslení a já jsem začal připravovat slavnostní večeři, která všem chutnala, a poté jsme se pustili do
rozbalování dárků, které jsme měli pod asi čtyřmetrovým stromkem. Ještě byla vyhodnocena dopolední hra a provedena volba nových
rádců družin. V neděli jsme navštívili takovou menší raritu. Mají zde totiž soukromý pravoslavný kostelík, který je i na soukromém
pozemku, takže po mírném shánění povolení jsme se mohli podívat dovnitř.

V lednu byl naší nejdůležitější akcí skautský zimní přechod Brd. Vydali jsme se vláčkem do Mníšku pod Brdy a dále pěšky na Kytínskou
louku, kde byl sraz všech účastníků a různé soutěže. Celkem přišlo okolo 1 300 účastníků, kteří mezi sebou pilně vyměňovali svoje
oddílové pamětní kartičky. Nechybělo ani občerstvení, středisko Athabaska z Čakovic zde každoročně staví polní kuchyni pro přípravu
teplých párků, palačinek, horkého čaje a lahodné kávy.

V únoru nás čekaly mimo jiné jarní prázdniny; převážná většina členů oddílu je trávila v Jilemnici. Jak jsme se tam měli, napíšeme do
příštího čísla Listů. Jen pro zajímavost: víte, kolik u skautů činí poplatek na osmidenní zimní akci? Celých 800 Kč - no a o tom to je.

Karel Pospíšil - Rikitan, 
vůdce 65. oddílu z Kyjí

obsah.html

